



WYKONAWCY W POSTĘPOWANIU

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na *Dostawę energii elektrycznej do budynku siedziby Narodowego Centrum Polskiej Piosenki przy ul. Piastowskiej 14a w Opolu (Amfiteatr Tysiąclecia wraz z zapleczem).*

Stosownie do art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. *Prawo zamówień publicznych* (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

2. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podał parametry dystrybucyjne, które będą obowiązywały w trakcie realizacji umowy zawartej z wyłonionym Wykonawcą.

3. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że okres rozliczeniowy dla każdego PPE wynosi 1 miesiąc.

4. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze, który wcześniej stosował, a który był akceptowany przez OSD.

5. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający posiada tytuł prawny do dysponowania obiektem Amfiteatru Tysiąclecia. Jest to umowa najmu zawarta pomiędzy Zamawiającym a Miastem Opole na czas nieokreślony.

6. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

7. Dotyczy § 2 ust. 8 Wzoru Umowy. Z uwagi na błędnie sformułowane zapisy dotyczące obowiązywania umów, zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„8. Dla realizacji umowy konieczne jest jednoczesne obowiązywanie umów:

- a) Generalnej Umowy Dystrybucyjnej zawartej z OSD Tauron Dystrybucja S.A., umożliwiającej sprzedaż energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego,



- b) Umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD Tauron Dystrybucja S.A.,
- c) Umowy umożliwiającej pełnienie przez Wykonawcę funkcji podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe dla energii elektrycznej, sprzedanej w ramach przedmiotowej umowy."

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

8. Dotyczy § 4 ust. 5 oraz § 4 ust. 6 Wzoru Umowy.

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużyty energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacji o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w umowie rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie przedstawionego zapisu.

9. Dotyczy § 4 ust. 5 Wzoru Umowy. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, z zastrzeżeniem, że Wykonawca poinformuje Zamawiającego o wykorzystaniu w 80% kwoty szacunkowego wynagrodzenia Wykonawcy wynikającego z jego oferty. Mówi o tym zapis § 6 ust. 1 lit. d we wzorze umowy.

10. Dotyczy § 5 ust. 1 Wzoru Umowy. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 14 dni od daty wystawienia”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację przedstawionego zapisu.

11. Dotyczy § 5 ust. 4 Wzoru Umowy.

Uprzejmie informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz. U. Nr 93, poz. 623, z późn. zm.), ustawowy termin rozpatrywania reklamacji wynosi 14 dni. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, adresat faktury złoży pisemną reklamację. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie do 14 dni. Reklamacje nie zwalniają Zamawiającego z obowiązku zapłaty należności wynikających z faktury. W przypadku uznania reklamacji zgłoszonej przez Zamawiającego, Wykonawca wystawi niezwłocznie fakturę korygującą.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację przedstawionego zapisu.

12. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów §5 ust. 4 wzoru umowy – zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego Sprzedawca energii na rozpatrzenie reklamacji ma termin 14 dni, a nie 7 dni.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

13. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów §2 ust. 8 pkt c wzoru umowy – OSD nie pełni funkcji podmiotu bilansującego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

14. Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie w §8 wzoru umowy zapisu o treści: „Rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej, niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.



15. W załączniku do SIWZ - projekcie umowy w § 8 wnioskujemy o dodanie zapisu „ jednakże wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

16. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej.

17. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny jednostkowej.

Miejsce oraz termin składania ofert nie ulegają zmianie

Dyrektor Narodowego Centrum Polskiej Piosenki

Rafał Poliwoda